Quadra ACNE 1 (104 Norte), Av. LO 02, Conjunto 01, Lote 08-A

  CEP: 77.006-022 Palmas - Tocantins

   REQUERIMENTO Nº 152/2023

Nos termos do regimento interno, ouvido o plenário,
requeremos, ao Presidente da câmara municipal de
palmas, muito respeitosamente a realização de sessão
solene em homenagem ao dia do corretor de imóveis.

Senhor Presidente,

Após cumprimentá-lo venho por meio deste, solicitar a disponibilização de sessão solene
em Homenagem ao dia do corretor de imóveis na data de 19 de outubro às 09h00min
horas.

JUSTIFICATIVA

         27 de agosto é o Dia Nacional do Corretor de Imóveis, uma profissão que sem dúvidas
é responsável pela expansão e evolução diária de nosso município.

             Essa profissão colabora no desenvolvimento do turismo, promovendo as melhores
acomodações para seus clientes, assim como ajuda milhares de famílias na aquisição de
seus lares, sendo assim o corretor de imóveis tem papel imprescindível em nossa cidade.

          Contando com a atenção de Vossa Senhoria, aproveito para enviar as melhores
saudações.

Palmas, 10 de Outubro de 2023.

JOSMUNDO VILA NOVA DE SOUZA
Vereador de Palmas

(PODE)